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SLOVO OBČANŮM

č. 5 – květen 2016

ročník XXII

Vážení spoluobčané,

jsem rád, že vás mohu oslovit u 
příležitosti tak významného výro-
čí obce Česká Ves, jako je 600 let 
od první písemné zmínky o její 
existenci. Historie osídlení úze-
mí obce je cca o 150 let starší, 
ale první písemné zmínky o sa-
mostatné obci jsou staré právě 
600 let.

Naše dějiny jsou významně spo-
jeny s těžbou zlata, zpracováním 
kovů, využitím vody při jejich 
zpracování. Žijeme v srdci drs-
né, ale krásné přírody. Buďme na 
naši historii obce hrdi a postav-
me na ní i svou budoucnost.

Vážení spoluobčané, srdečně 
vás zvu na oslavy a na společné 
setkání.

Petr Mudra

INFORMACE Z ÚŘADU

• Vážení spoluobčané, zveme vás na Oslavy 600 let obce Česká Ves, 
které se budou konat ve dnech 10. a 11. června 2016 u hotelu Zlatý 
Chlum. Více informací najdete na plakátech.

•	 Upozorňujeme	občany,	že	dle	OZV	č.	2/2015	má	být	uhrazen	poplatek 
za odpad na 2. pol. 2016 do 30.06.2016.	Technické	služby	Jeseník	budou	 
v úterý 19.07.2016	 vyvážet	 jen	 ty	 popelnice,	 na	 kterých	 bude	 nalepena	
známka	na	2.	pololetí	r.	2016	nebo	celoroční.

•	 Zpracování	zeleně	od	občanů	a	z	obecních	ploch	přináší	své	ovoce	v	po-
době	kvalitního	kompostu.	Černá	hlína	bude	v	průběhu	celého	roku	ukládána	
vedle	panelové	cesty	v	bývalém	zahradnictví.	Můžete	si	hlínu	odebírat	v	přimě-
řeném	množství.

• V pátek 10. června 2016 cca od 20.30 do 23.00 hod. po dobu pro-
mítání letního kina u příležitosti oslav obce Česká Ves bude vypnuté 
veřejné osvětlení na ulici Jánského v úseku od domu č.p. 318 po krytý 
bazén, na celé ulici K Zahrádkám  a osvětlení u železniční zastávky 
Česká Ves bazén.

• V pátek 24.06.2016 proběhne svoz plastového odpadu v pytlích. 
Svoz	plastů	v	pytlích	probíhá	poslední	pátek	v	měsíci.	Pytle	si	můžete	zdarma	
vyzvednout	na	OÚ	Česká	Ves	po	uhrazení	poplatku	za	odpad	na	rok	2016.	Pyt-
le	jsou	baleny	do	balíčků	po	12	ks	(1	ks	na	měsíc).	Pokud	budete	potřebovat	
během	roku	více	pytlů,	můžete	si	je	zakoupit	na	OÚ	Česká	Ves	(1	ks	za	5,-	Kč).	
Plastový	odpad	však	můžete	dávat	do	jakýchkoliv	plastových	pytlů	–	nemusí	
být	„obecní“.

•	 Upozorňujeme	občany,	že	splatnost poplatku ze psů a poplatku za 
pronájem pozemků byla do 31.03.2016!	Žádáme	občany,	kteří	ještě	ne-
mají	zaplaceny	tyto	poplatky,	aby	tak	co	nejdříve	učinili!

• Ve středu 22. června 2016 od 17.00 hod.	se	v	salónku	hotelu	Zlatý	 
Chlum	uskuteční	veřejné	projednávání	projektu	Revitalizace zeleně ve stře-
du obce Česká Ves.	Bližší	informace	najdete	na	internetových	stránkách	obce.

•	 Informace	pro	fyzické	osoby	k	placení	vybraných	druhů	daní	(daň	z	pří-
jmu	fyzických	osob	podávajících	přiznání,	daň	z	nemovitých	věcí,	daň	z	nabytí	
nemovitých	věcí,	daň	z	převodu	nemovitostí)	od	01.03.2016	prostřednictvím	
poštovní	 poukázky	 A	 (bezplatně)	 a	 pokyny	 pro	 vyplnění	 poštovní	 poukázky	 
A	najdete	na	internetových	stránkách	obce	Česká	Ves	a	ve	vestibulu	obecního	
úřadu.
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Informace ke sběru nebezpečných odpadů 

Informace pro vlastníky lesa o vydaných nařízeních města Jeseníku

Pečovatelská služba je tu pro vás, naším úkolem je vaše spokojenost 
a služba podle vašich přání a potřeb

Žádáme	občany,	kteří	odevzdávají	nebezpečný	odpad	
ve	sběrném	dvoře	a	tento	odpad	není	nijak	označen,	ať	
nepůvodní,	 náhradní	 obaly	 s	 odpady	označují	 popiskem,	
co	se	v	nich	nachází.	Rovněž	obsluha	ve	sběrném	dvoru	
musí	 od	 občanů	 získat	 co	 nejvíce	 informací	 o	 odevzdá-
vaném	nebezpečném	odpadu	a	 tyto	 informace	následně	
předá	osádce	při	odvozu	odpadu.	Jedná	se	hlavně	o	tekuté	
nebezpečné	odpady,	které	jsou	v	nepůvodních	obalech	bez	
etiket	a	jakéhokoli	popisu,	co	se	uvnitř	nachází.	

Rok	2015	představoval	pro	smrkové	porosty	na	Jese-
nicku	významný	stresový	faktor,	který	se	již	v	druhé	polo-
vině	roku	projevil	nárůstem	napadených	stromů	a	porostů	
podkorním	 hmyzem,	 především	 lýkožroutem	 smrkovým	
(kůrovcem).	Dlouhodobý	srážkový	deficit	negativně	ovliv-
ňuje	vitalitu	lesních	porostů,	zejména	pak	smrkových,	pro-
tože	mají	 plochý	 kořenový	 systém,	 který	 proniká	 pouze	
několik	decimetrů	do	půdy.	Takto	je	snížena	obranyschop-
nost	smrků	proti	různým	škodlivým	organismům.	Dlouho-
trvající	extrémní	teploty	v	loňském	roce	výrazně	urychlily	
vývoj	 kůrovců	 a	 umožnily	 navýšení	 počtu	 generací.	 Na	
základě	toho	je	více	než	pravděpodobné,	že	 i	v	 letošním	
roce,	 případně	 i	 v	 následujících	 letech	bude	přemnožení	
kůrovců	na	Jesenicku	pokračovat.	Je	tedy	třeba	přijmout	
opatření	k	eliminaci	jejich	dalšího	namnožení.
Město	 Jeseník	 proto	 vydalo	 nařízení	 o	 opatřeních	 

k	ochraně	lesa,	které	specificky	upravuje	povinnosti	vlast-
níků	 lesa	v	oblasti	ochrany	 lesa.	Nařízení	se	vztahuje	na	
celý	 správní	obvod	obce	 s	 rozšířenou	působností	 (území	
celého	 okresu	 Jeseník).	 Obsah	 nařízení	 je	 zveřejněn	 na	
úředních	deskách	všech	obcí	okresu	Jeseník.	V	případě	ne-
splnění	uložených	opatření	hrozí	poškození	dalších	lesních	
porostů	a	vznik	hospodářských	škod.	
Dále	Městský	 úřad	 Jeseník,	 odbor	 životního	prostředí	

upozorňuje	 vlastníky	 lesa,	 že	 bylo	 započato	 s	 přípravou	

O	jejím	poslání	a	rozsahu	poskytovaných	služeb	vás	bude-
me	podrobněji	informovat	3x	ročně.	Jinak	nás	najdete	na	
webových	stránkách	obce	a	ve	vitrínce	u	Obecního	úřadu	
Česká	Ves.

Vzhledem	 k	 problémům	 s	 následnou	 likvidací	 jsme	 
u	neznámých,	neoznačených	odpadů	nuceni	tyto	shroma-
žďovat	samostatně	a	zařazovat	pod	katalogová	čísla	odpa-
dů,	u	kterých	je	pak	cena	za	likvidaci	vyšší.	

Technické služby Jeseník a.s. 

zpracování	 nových	 lesních	 hospodářských	 osnov,	 které	
budou	platné	od	01.01.2018.	Osnovy	se	zpracovávají	pro	
zjištění	aktuálního	stavu	lesních	porostů	a	pro	výkon	státní	
správy	lesů	pro	všechny	lesy	o	výměře	menší	než	50	ha	ve	
vlastnictví	fyzických	a	právnických	osob,	pokud	pro	ně	není	
zpracován	lesní	hospodářský	plán.	Zpracovávají	se	obvykle	
na	 období	 10	 let.	 Osnovy	mimo	 jiné	 obsahují	 podrobné	
údaje	o	stavu	lesa	(druhové	složení,	věk,	porostní	zásobu,	
návrhy	hospodářských	opatření	atd.).	
Město	 Jeseník	 v	 této	 záležitosti	 vydalo	nařízení	 o	 vy-

hlášení	 záměru	 zadat	 zpracování	 lesních	 hospodářských	
osnov.	 Vlastníci	 lesa	 mají	 tedy	 nyní	 možnost	 uplatnit	 
u	 Městského	 úřadu	 Jeseník,	 odboru	 životního	 prostředí	
své	hospodářské	záměry	a	požadavky	na	zpracování	os-
nov	nejpozději	do	3	měsíců	ode	dne	nabytí	účinnosti	výše	
uvedeného	 nařízení,	 tzn.	 nejpozději	 dne	 08.08.2016.	 Je	
vhodné,	aby	vlastník	lesa	své	záměry	konzultoval	se	svým	
odborným	lesním	hospodářem.	Každý	vlastník	 lesa	obdr-
ží	osnovu	týkající	se	jeho	lesa	bezplatně.	Obsah	nařízení	 
o	 vyhlášení	 záměru	 zadat	 zpracování	 lesních	 hospodář-
ských	osnov	je	opět	zveřejněn	na	úředních	deskách	všech	
obcí	okresu	Jeseník.

Městský úřad Jeseník
odbor životního prostředí

Adresa:	Dana	Vaiglová,	vedoucí	DPS	Česká	Ves,	Jánského	
76,	790	81	Česká	Ves,	tel.:	584	428	403	-	kl.	20,	
mobil:	605	920	180

SDH Česká Ves pro občany
SBĚR ELEKTROODPADU

v sobotu 25. června 2016 od 9.00 do 11.00 hod.
sběrné	místo	–	u	staré	hasičské	zbrojnice.

Zájemci	o	odvoz	elektroodpadu	si	mohou	domluvit	odvoz	na tel. čísle 737 822 403.
Tento	odpad	bude	zájemcům	odvezen	v	den	konání	sběru.
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Jeden z rozcestníků projektu JesCyklo

JesCyklo
Kolem	České	Vsi	vzniklo	5	cyklookruhů.	Novinkou	letní	

sezony	2016	jsou	v	České	Vsi,	okolo	Priessnitzových	léčeb-
ných	 lázní	a	Jeseníku	cyklistické	okruhy.	Tajemství	zdejší	
části	Rychlebských	hor	tak	konečně	můžete	bezstarostně	
objevovat	 také	 ze	 sedla	 bicyklu.	 Jejich	 celková	 délka	 je	
téměř	ohromující.	V	součtu	tvoří	100	kilometrů	značených	
tras.
Přesně	sto	sedm	kilometrů	značených	okruhů	JesCyklo	

prochází	 především	 Sokolským	 hřbetem	 nad	 Českou	 Vsí	 
a	jesenickými	lázněmi,	zavedou	vás	však	i	do	Zlatohorské	
vrchoviny	 a	 pod	 hřebeny	 Jeseníků.	 V	 terénu	 se	můžete	
orientovat	 podle	 tematických	 názvů	 i	 specifického	 loga	
na	jednotlivých	rozcestnících	v	terénu.	„Region	přirozeně	
protínají	 silniční	 cyklotrasy,	 navazující	 na	 dálkové	 trasy.	
Ucelený	 systém	 okruhů,	 které	 by	 návštěvníka	 provedly	
zdejší	krajinou,	seznámily	ho	se	zajímavými	místy	a	záro-
veň	jej	přivedly	do	místa,	odkud	vyjížděl,	však	podle	nás	
chyběl.	Proto	jsme	se	rozhodli	kolem	České	Vsi,	Jeseníku	a	
lázní	vytvořit	několik	okruhů,	které	by	měl	zvládnout	každý	
průměrný	cyklista	 i	šikovné	dítě,“	vysvětluje	Petr	Mudra,	
jeden	z	iniciátorů	projektu.
Za	zatopenými	lomy,	Okolo	Studničního	vrchu,	Tajem-

ným	hvozdem,	Za	starými	osadami	a	Za	výhledy,	 tak	se	
všechny	jmenují.	První	tři	objevují	pouze	oblast	Sokolské-
ho	 hřbetu,	 tedy	 území	 protkané	 známými	 Rychlebskými	
stezkami.	Na	několika	místech	se	zdatnější	cyklisti	mohou	
na	 traily	 přímo	napojit.	Okruh	Za	 výhledy	 vede	 k	 jesky-
ním	Na	Pomezí,	do	Lipové-lázní	nebo	na	Bobrovník.	Okruh	
Za	 starými	 osadami	 naopak	 objevuje	 oblast	 pod	 Zlatým	
Chlumem.	Nejdelší	okruh	má	délku	28	kilometrů,	nejvyšší	
převýšení	je	820	metrů.	
„Za	zmínku	stojí	 také	budované	zázemí.	Vedle	 tradič-

ních	odpočívadel	budou	mít	cyklisté	k	dispozici	tzv.	cyklo-
point	a	cyklobox.	Cyklobox,	tedy	samoobslužná	úschovna	
kol,	bude	umístěna	v	Jeseníku,	cyklopoint,	úschovna	kol	se	
samoobslužným	servisem,	je	plánována	u	nás	v	lázních,“	
doplňuje	Tomáš	Rak,	obchodní	ředitel	Priessnitzových	lé-

čebných	lázní.	V	samoobslužném	servise	budou	mít	cyklis-
té	k	dispozici	24	hodin	denně	základní	vybavení	na	servis	
kola.
Cyklistické	okruhy	 JesCyklo	budou	slavnostně	otevře-

ny	 5.	 června	 2016	 v	 Priessnitzových	 léčebných	 lázních.	 
„V	neděli	5.	června	v	lázních	startuje	3.	etapa	Závodu	míru	
a	slavíme	Den	dětí.	Proto	 jsme	se	 rozhodli	otevření	 ste-
zek	naplánovat	na	tento	den.	Věříme,	že	se	otevření	bude	
účastnit	spoustu	malých	i	velkých	cyklistů.	Začínáme	v	11	
hodin.	Poté	plánujeme	soutěžní	jízdu	zručnosti	a	vyjížďku	
s	tvůrci	okruhů,“	uzavírá	Rak.		
Projekt	 JesCyklo	 se	 realizuje	 za	 finanční	 pomoci	Olo-

mouckého	kraje,	Priessnitzových	láčebných	lázní	a.s.,	Mik-
roregionu	Jesenicko	a	obce	Česká	Ves.

Mgr. Ing. Věra Janků
PR manager PLL
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Vydejte se s Upírem na ELEKTROVANDR

Okrsková soutěž v České Vsi a okresní soutěž v Supíkovicích

Ptáte	se	kam?	Nemusíte	chodit	daleko.	Stačí,	když	dne	
7.	června	2016	v	11.00	h	přijdete	do	prostoru	před	Základ-
ní	školu	v	České	Vsi.	Nechoďte	ale	sami.	Vezměte	s	sebou	
staré	vysloužilé	elektrospotřebiče.	Bude	na	vás	čekat	Upír	
Krejčí	s	Recyklostrojem.	Do	něj	spotřebič	hodíte	a	budou	
se	dít	věci!!		Recyklostroj	jej	okamžitě	zpracuje	na	surovi-
ny,	které	se	dají	využít	dál,	ale	pro	vás	je		důležité,	že	tyto	
suroviny	můžete	vyměnit	za	dárek,	který	si	sami	můžete	
vylosovat.
Kdo	nevěří,	ať	se	dostaví.	Nejenže	se	dozvíte,	jak	správ-

ně	nakládat	s	elektroodpadem,	odnesete	si	hezké	dárky,	
ale	také	se	budete	báječně	bavit.	Upír	si	pro	vás	připravil	
spoustu	 legrace,	 povídání	 a	 písniček.	 Společně	 s	 partou	 
z	ELEKTROWINU	si	to	určitě	užijete.	Pobaví	se	nejen	děti,	
ale	i	dospělí.	A	protože	Recyklostroj	potáhne	koňské	spře-
žení,	můžete	koníčkům	přinést	mrkvičku	nebo	jablíčko.	

Těší	se	na	vás	–	Upír	Krejčí,	parta	z	ELEKTROWINu	a	zá-
zračný	Recyklostroj

V	 sobotu	 23.	 dubna	 2016	 náš	 SDH	 pořádal	 soutěž	 
v	požárním	sportu	v	 rámci	okrsku	č.	3.	Této	 soutěže	 se	
zúčastnila	naše	družstva	žen	i	mužů.	Dále	přijela	družstva	
SDH	Bělá	pod	Pradědem,	SDH	Lipová-lázně,	SDH	Jeseník	
a	SDH	Ostružná.	Soutěž	probíhala	v	několika	disciplínách.	
Nejdříve	 se	 běžela	 štafeta	 4	 x	 100	m,	 následoval	 závod	
jednotlivců	na	100	m	s	překážkami	a	v	poslední	řadě	po-
žární	útok.
Naše	obě	družstva	si	v	letošním	roce	vedla	opět	skvě-

le,	 kdy	 získala	 7	 pohárů	 z	 8	 možných.	 V	 jednotlivcích	
jsme	mezi	ženami	obsadili	kompletní	stupně	vítězů.	Nej-
lépe	 si	 vedly	 na	 3.	místě	 Staňka	 Švajková,	 na	 2.	místě	
Kristýna	Pospíšilová	a	vítězkou	se	 stala	Miluše	Švajková.	 
V	jednotlivcích	mezi	muži	obsadil	3.	místo	Patrik	Červenka	 
a	vítězem	se	stal	Milan	Smékal.	Celkově	se	naše	družstvo	
žen	umístilo	na	1.	místě.	Muži	svou	kategorii	také	vyhráli	 
a	obhájili	tak	prvenství	z	loňského	roku.
Dne	14.	května	2016	se	naše	ženské	družstvo	SDH	Čes-

ká	Ves	zúčastnilo	okresní	soutěže	v	Supíkovicích.	Začínalo	
se	opět	štafetou	4	x	100	m.	Po	této	disciplíně	se	ženy	dr-
žely	na	slibném	3.	místě.	Štafeta	jednotlivců	byla	zrušena	
pro	nepřízeň	počasí.	Po	menší	pauze	začaly	požární	útoky.	
Naše	ženy	šly	na	trať	v	pořadí	jako	třetí.	Požární	útok	se	
jim	povedl	v	pěkném	čase	okolo	24	sekund	a	s	přehledem	

Obcí Česká Ves 
projede dne 

7. června 2016
a zastaví v 11.00 hod. 

v areálu základní školy
(prostor před školou) 

unikátní RECYKLOSTROJ, 
který obsluhuje osobně Upír Krejčí.

Pokud do něj vhodíte váš
nepotřebný elektrospotřebič, 
budou se dít věci! Na místě jej 

zrecykluje a vy obdržíte
za ekologické chování 

dárek.

Zveme také malé i velké, školáky i poškoláky.
Přijďte se pobavit, zažít možná i překvapení 
a udělat společně něco dobrého pro přírodu.

ELEKTROVANDR
s  upírem

Nezapomeňte
vzít s sebou

vaše vysloužilé
elektrospotřebiče

Akci pro vás připravil kolektivní systém ELEKTROWIN 
za podpory Olomouckého kraje

www.elektrowin.cz

tuto	disciplínu	ovládly.	Nakonec	z	celkem	6	družstev	naše	
ženy	obhájily	prvenství	z	loňského	roku	a	získaly	1.	místo	
okresu	Jeseník.	Tímto	výsledkem	si	vybojovaly	postup	do	
krajské	soutěže	v	Ostravě.	Jelikož	se	datum	kryje	s	naší	
pohárovou	soutěží	v	České	Vsi,	tak	se	postupu	vzdaly.
Děkujeme	všem,	kteří	se	těchto	akcí	zúčastnili	a	naše	

hasiče	podpořili.	Děkujeme	také	výjezdové	jednotce	za	za-
půjčení	vozidla	Ford.	

Milan Smékal – SDH Česká Ves
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Mladí hasiči SDH Česká Ves

Slet českoveských čarodějnic a stavění májky

Mladí	hasiči	se	v	sobotu	30.	dubna	2016	zúčastnili	sou-
těže	ve	Zlatých	Horách,	kde	soutěžilo	jak	družstvo	mlad-
ších,	tak	družstvo	starších	v	disciplínách	štafeta	4	x	60	m	 
a	štafeta	dvojic.	Mladší	si	vybojovali	5.	místo	z	10	družstev	
a	starší	6.	místo	také	z	10	družstev.			
V	neděli	1.	května	2016	jsme	se	ve	Vidnavě	zúčastnili	

pohárové	soutěže	v	disciplíně	požární	útok.	Mladší	žáci	ve	
složení	Lucie	Brejzová,	Anna	Došková,	Tereza	Smékalová,	

V	pátek	29.	května	2016	se	odpoledne	nad	Českou	Vsí	
setmělo.	 Tedy	 ne,	 že	 by	 se	 schylovalo	 k	 bouřce,	 ale	 do	
prostor	Veterán	muzea	se	slétaly	čarodějnice	všeho	věku.	
Již	 po	 několikáté	 se	 tu	 konal	 slet	 čarodějnic,	 pro	 které	 
byly	připraveny	různé	úkoly.	Po	jejich	splnění	byly	odmě-
něny	 malou	 sladkostí	 a	 přijaty	 do	 spolku	 Českoveských	
čarodějnic.
V	podvečer	byla	za	pomoci	hasičů,	fotbalistů	a	dobrovolní-
ků	postavena	májka.
Všem	účastníkům,	kteří	se	na	akci	jakkoliv	podíleli,	vře-

le	děkuji.
Helena Kuncová – předsedkyně OB

Barbora	 Staňková,	 Daniel	 Jurčík,	 Dominik	 Paseka,	 Josef	
Třaskalík	a	Erik	Skypala	si	dovezli		pohár	za	1.	místo.	Star-
ší	žáci	ve	složení	Jakub	Lašák,	Roman	Badi,	Jakub	Žálčík,	
Vojta	Došek,	Mirek	Badi	a	Franta	Nedavaška	si	dovezli	po-
hár	za	2.	místo.	Této	soutěže	se	z	důvodu	nemoci	nemohl	
zúčastnit	Lukáš	Brejza,	držel	však	celému	kolektivu	palce	
a	vyplatilo	se.		

Renata Baďurová – vedoucí MH
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Základní	škola	Česká	Ves,	okres	Jeseník

Začněte u nás
Má	vaše	dítě	odloženou	školní	docházku	na	další	školní	rok	

nebo	má	vaše	dítě	před	sebou	poslední	rok	před	nástupem	do	školy?

Otevíráme přípravnou třídu
školní rok 2016 – 2017

Přípravná třída je určena:
Pro	děti	 v	posledním	 roce	před	 zahájením	školní	
docházky	nebo	s	odkladem	školní	docházky.
Zařazení do přípravné třídy:
Žádost	rodičů	a	doporučení	školského	poradenského	 
zařízení.

Docházka do přípravné třídy je bezplatná  
a nezapočítává se do školní docházky.

Přípravná třída nabízí:
Výuka	probíhá	denně	od	8.00	do	11.40	hod.
Snížený	počet	dětí	ve	třídě	(minimálně	10,	maxi-
málně	15).
Stravování	ve	školní	jídelně.
Pobyt	ve	školní	družině.
Děti	mají	k	dispozici	počítačové	učebny,	 interak-
tivní	tabuli,	odborné	učebny,	tělocvičnu,	hřiště.
Společně	se	žáky	1.	stupně	se	účastní	kulturních	 
a	sport.	akcí.

Informace	a	přihlášky	do	přípravné	třídy:	 Základní	škola	Česká	Ves:	733	712	292	–	Mgr.	Milada	Podolská
	 e-mail:	podolska@zsceskaves.cz

Květinkový den v barevné školce
Společně	 s	 dětmi	 si	 ve	 školce	 užíváme	 jaro,	 na	 vy-

cházkách	pozorujeme,	jak	se	mění	příroda,	kvetou	stromy	 
a	barví	se	louky.	Děti	si	už	v	dubnu	společně	s	rodiči	ukli-
dily	zahradu,	vyhrabaly	listí	a	popadané	větvičky.	Protože	
děti	jsou	vedeny	i	k	vytváření	pracovních	návyků,	zahrály	
si	 i	 letos	na	opravdové	zahradníky.	Připravili	jsme	pro	ně	
květinkový	den.	Děvčata	v	ten	den	přišla	oblečená	v	bar-
vách	 veselých	 kytiček.	Od	 rána	malovaly	 kytky,	 skládaly	
ze	skládaček	sluníčka,	učily	se	o	kytičkách	písničku	a	bás-
ničky.	Nejvíce	práce	nás	ale	čekalo	na	zahradě.	Děti	vozily	

hlínu	na	záhonek,	sely	ředkvičky,	sadily	libeček	a	celer.	Do	
velkých	květináčů	daly	semínka	pomněnek	a	lobelek	a	po-
mohly	s	okopáváním	kytek	kolem	altánku.
Odpoledne	nás	ještě	čekalo	sbírání	pampelišek,	ze	kte-

rých	 jsme	 letos	 poprvé	 společně	 s	 dětmi	 vyráběli	 pam-
peliškový	med.	Ani	 nevíte,	 jak	 si	 teď	na	 takovém	medu	
pochutnají,	když	ví,	že	s	jeho	výrobou	pomáhaly.

Kolektiv MŠ Holanova
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Sólistka Michaela Kapustová 
(foto Petr Jandera)

A přece se točí!!
Nejen	 planeta	 Země,	 ale	 také	 X.	 Lejskovo	 kolo	 hudby	 a	 krásného	 slova,	

které	zahájí	sezónu	2016	v	pátek	3.	června	v	19	hodin	v	jesenické	Kapli.	Přijďte	 
podpořit	 žáky	 ZUŠ	 Jeseník	 klavíristku	 Amálku	 Jezerskou	 a	 flétnistky	 Hanu	
Maškovou	a	Kateřinu	Procházkovou,	které	se	představí	po	boku	sólistky	Ná-
rodního	 divadla	 v	 Praze	 a	 tváře	 cyklu	 Vlastimila	 Lejska	Michaely	 Kapustové	 
a	brněnského	klavírního	dua	J	+	J.	Hrubí.	
Výše	citovaní	umělci	společně	s	žáky	Základní	umělecké	školy	v	Jeseníku	vás	

zavedou	do	světa	hudby	z	pera	Franze	Schuberta	a	Vlastimila	Lejska.	Večerem	
za	účasti	prof.	Věry	Lejskové	provede	Jarmila	Pohlová.
Vstupné	dobrovolné!

Viola Králová

Jaro nastalo i v naší školce Jesenická 98
Letošní	jaro	jsme	přivítali	spolu	s	rodiči	Jarní	besídkou	

–	pásmem	písní	a	básní	o	jaru.	Děti	odháněly	zimu	pokři-
kem:
„Zimo,	zimo,	táhni	pryč
nebo	na	tě	vezmu	bič!
Odtáhnu	tě	za	pačesy	
za	ty	hory,	za	ty	lesy!
Až	se	vrátím	nazpátek,
svleču	jarní	kabátek!“
Společně	jsme	vynesli	slaměnou	babu	Morenu,	která	je	

symbolem	zimy,	k	blízké	řece,	kde	ji	jeden	z	tatínků	zapálil	
a	poslal	po	vodě	pryč.
Nejkrásnější	období	v	roce	vítáme	s	dětmi	zpěvem	pís-

ní,	hraním	veselých	her,	pozorujeme	probouzející	se	příro-
du	při	vycházkách.	Zaměřujeme	se	na	poznávání	 jarních	
kytiček	a	léčivých	bylinek	–	děti	si	z	lesa	přinesly	spoustu	
medvědího	česneku,	který	paní	kuchařka	využila	k	přípra-
vě	zdravé	jarní	polévky	a	pomazánky.
K	jaru	také	již	tradičně	patří	Pálení	čarodějnic.	S	dětmi	

jsme	si	v	MŠ	uspořádali	divoký	rej	čarodějnic	a	čarodějů	 
a	 děti	 v	 tomto	 přestrojení	 absolvovaly	 také	 čarodějnic-

ký	 průvod	 za	 zpěvu	 písní.	 Poděkování	 patří	 babičkám	 
z	českoveského	penzionu	za	zhotovení	čarodějnice	Bože-
ny.	Mrzí	nás,	že	se	odpolední	akce,	kterou	pořádala	Osvě-
tová	beseda	při	obci	Česká	Ves,	zúčastnilo	jen	málo	rodičů	
s	dětmi.
V	úterý	10.	května	dopoledne	jsme	jeli	s	dětmi	autobu-

sem	do	Jeseníku	na	exkurzi	do	SVČ	DUHA.	Děti	navštívily	
chovatelský	a	pěstitelský	kroužek.	Z	tohoto	výletu	si	děti	
jistě	odnesly	pěkné	zážitky,	neboť	měly	možnost	pohladit	
si	hada,	chameleóna	a	jiná	zvířátka.	Čekání	na	autobus	jim	
zpříjemnil	pobyt	na	dětském	školním	hřišti.
V	měsíci	červnu	nás	jako	každoročně	čeká	oslava	Dne	

dětí	a	rozloučení	s	našimi	nejstaršími	dětmi,	které	odejdou	
po	prázdninách	do	základní	školy.	Ve	středu	1.	června	se	
děti	mohou	 těšit	 na	 jízdu	 ve	 vláčku	 Lázeňáčku,	 který	 si	
pro	nás	přijede	až	k	naší	školce	a	odveze	nás	na	výlet	do	
lázní	Jeseník.	Dopravu	vláčkem	nám	uhradí	pan	Jiří	Žalčík,	
kterému	tímto	za	sponzorský	dar	děkujeme.

Kolektiv MŠ Jesenická
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Historický úspěch českoveských šachistů
V	roce	2016	slaví	šachový	oddíl	30	let	od	založení.	Ša-

chy	se	v	České	Vsi	začaly	hrávat	 již	v	50	 letech.	Několik	
vyznavačů	 šachové	 bohyně	Caissy	 se	 scházelo	 převážně	 
v	soukromí,	ale	také	v	hospodě,	kde	spolu	hrávali.	Později	
se	konala	i	přátelská	utkání	s	Jiskrou	Jeseník.	V	roce	1951	
zakoupil	 z	 podnětu	 člena	 závodního	 výboru	 ROH	 podni-
ku	Báňské	a	hutní	společnosti	a.s.	Česká	Ves	pana	Oldři-
cha	Oškery	šachové	stolky,	figurky	a	šachové	hodiny,	vše	 
v	počtu	10	kusů.	Byl	založen	šachový	oddíl,	který	se	v	roce	
1952	přihlásil	do	Krajské	soutěže	okresu	Šumperk.	Oddíl	
hrál	mistrovská	utkání	ve	složení	Oldřich	Oškera,	Oldřich	
Grimm,	Štefan	Kekely,	Václav	Štěpán,	Miroslav	Horníček,	
Jindřich	Krejza,	Bořivoj	Štalmach,	Jan	Šmahlík,	Martin	Has-
tík,	 Jindřich	Ryba,	Alois	Mangl	a	Ladislav	Škavran.	Před-
sedou	oddílu	byl	zvolen	Štefan	Kekely.	Mistrovská	utkání	
hrálo	 toto	 mužstvo	 se	 soupeři	 z	 Mohelnice,	 Olomouce,	
Prostějova,	 Šternberka,	 Zábřehu,	 Rýmařova,	 Šumperka	 

a	Hodolan.	K	těmto	utkáním	jezdili	vlakem	za	vlastní	pení-
ze.	Soutěž	hráli	s	velmi	dobrými	výsledky	a	jejich	umístění	
v	 tabulce	 bylo	 vždy	 v	 horní	 polovině.	 Časem	 se	 někteří	
členové	začali	zabývat	jinou	činností	a	z	nedostatku	času	
přestali	šachy	hrát	závodně,	např.	pan	Oškera	byl	zvolen	
předsedou	 fotbalového	oddílu,	pan	Grimm	byl	zvolen	do	
Okresního	zahrádkářského	svazu	Šumperk,	atd.	a	šachový	
oddíl	v	roce	1958	zanikl	pro	nedostatek	hráčů.	
Založení	nového	šachového	oddílu	TJ	Řetězárna	Česká	

Ves	bylo	schváleno	na	schůzi	hlavního	výboru	Tělovýchov-
né	jednoty	Řetězárna	Česká	Ves	2.	září	1986.	Nový	šacho-
vý	oddíl	byl	založen	na	ustavující	členské	schůzi	dne	9.	září	
1986	 za	 účasti:	 Jaroslav	 Till,	 Eduard	 Till,	 Štefan	 Kekely,	
Luděk	Dias,	Ladislav	Los,	Oldřich	Grimm,	Oldřich	Horníček,	
Rudolf	Řezník,	Rudolf	Urban.	Zástupcem	hlavního	výboru	
TJ	ŘČV	byl	na	schůzi	přítomen	jednatel	Miroslav	Čecháček.	
Na	 programu	 schůze	 byla	 volba	 výboru	 a	 plán	 činnosti.	

Významná návštěva také v muzeu obce Česká Ves
V	 pátek	 13.	 května	 2016	 jsme	 s	 manželkou	 přivíta-

li	 vzácné	 hosty.	 Kvůli	 špatnému	 počasí	 jsme	 se	 nejprve	
sešli	 na	Kovárně	 v	Horní	 Lipové.	 Jakmile	 přestalo	 pršet,	
vyrazili	jsme	společně	s	vnučkami	maršála	Koněva	Elenou	
a	 Annou,	 Irinou	 Šulc,	 Annou	 Jungmann	 a	 jejich	 dopro-
vodem	 na	 lesní	 hřbitovy	 pro	 válečné	 zajatce	 na	 Rejvízu	 
a	 Domašově	 (Borek).	 Byl	 to	 nezapomenutelný	 zážitek,	
který	pokračoval	v	sobotu	14.	května,	kdy	jsem	před	re-
staurací	U	Cimbury	přivítal	velvyslance	Kazachstánu	pana	
Serzhana	Abdykarimova	a	 jeho	prvního	zástupce	Damira	
Uazhanova.	 Poté	 přijížděli	 další	 a	 další	 hosté	 včetně	 zá-
stupců	České	Vsi	(starosta	Petr	Mudra),	Jeseníku	(2.	mís-
tostarosta	 Petr	 Procházka),	 Lipové–lázní	 (starosta	 Lubo-
mír	Žmolík,	místostarosta	Jaroslav	Blaník).	Rovněž	dorazil	 
atašé	ruského	konzula	v	Brně	Arťom	Indyčenko.
Na	hřbitově	v	Rudohoří	se	představila	i	Javornická	dělo-

střelecká	garda.	Otec	Josef	Kratochvíla	s	vojenským	kapla-
nem	AČR	Markem	Maximem	Švancarou	provedli	panychidu	
za	válečné	zajatce,	kteří	zde	před	více	jak	71	roky	zahy-
nuli.	K	pomníku	byly	položeny	kytice	a	věnce.	Následně	se	
všichni	přesunuli	do	Horní	Lipové,	kde	byl	hostům	ukázán	
kostelík	a	zároveň	památník	věnovaný	válečným	zajatcům.	

V	 tomto	 kostelíku	 jsou	 napsaná	 jména	 všech	 válečných	
zajatců,	která	se	mi	do	dnešního	dne	podařila	najít	(1300).	
Po	chvíli	se	hosté	přesunuli	na	oběd	do	Kovárny,	kde	jsme	
ochutnali	svíčkovou	pana	Sekuly.
Odpoledne	 následoval	 pro	 mě	 nejdůležitější	 okamžik	

dne	–	návštěva	válečné	expozice	v	našem	novém	muzeu	
obce	Česká	Ves.	Byl	jsem	zvědavý,	co	na	naše	malé	mu-
zeum	řeknou	tito	vzácní	hosté.	Byli	velice	spokojeni,	což	
mě	potěšilo.	Je	to	pro	mě	obrovské	ocenění	za	roky,	které	
jsem	 tomuto	 koníčku	 věnoval.	Obdržel	 jsem	dar	 od	 vel-
vyslance	Abdykarimova,	 sester	Koněvových,	 ale	 i	 od	 Iri-
ny	Šulc,	reportérky	Pražského	Expressu.	Tyto	dary	budou	
moci	v	brzké	době	vidět	i	další	návštěvníci	muzea.	
V	 pondělí	 se	 na	 válečnou	 expozici	 přišli	 podívat	 také	

žáci	4.	třídy	naší	školy	s	paní	učitelkou	Měkynovou.	Podle	
reakce	dětí	lze	soudit,	že	i	jim	se	tato	expozice	líbila.
Pokud	budete	mít	zájem	podívat	se	na	stále	se	dopl-

ňující	expozici	o	válečném	zajetí	na	Jesenicku,	můžete	mě	
kontaktovat	v	odpoledních	hodinách	na	tel.	čísle	739	306	
506.

Roman Janas
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Ustavující	členská	schůze	zvolila	výbor	ve	složení:	Eduard	
Till	–	předseda,	Pavel	Hondl	–	místopředseda,	Jaroslav	Till	
–	jednatel.
V	 roce	 1987	 se	 členy	 oddílu	 stali	 další	 hráči:	 Tomáš	

Pišovský,	Periklis	Rizopulos,	Zdeněk	Pivoňka,	Albín	Keke-
ly,	Miroslav	Maceček,	Daniel	Hondl,	Petr	Březina,	Ladislav	
Skřivánek,	Václav	Toffl,	Martin	Szajko,	Oldřich	Mika,	Sta-
vros	Pissios,	Jaroslav	Vláčil,	Tomáš	Babic,	Miroslav	Čechá-
ček.	Byla	vytvořena	dvě	družstva	A	a	B,	která	hrála	Okresní	
soutěž	skupiny	Sever	okresu	Šumperk.	V	dalších	letech	se	
družstvu	A	několikrát	podařilo	postoupit	do	Okresního	pře-
boru,	ale	následně	opět	sestoupilo.		
V	Základní	škole	v	České	Vsi	byla	zahájena	práce	s	mlá-

deží	pod	vedením	Eduarda	Tilla	a	Jaroslava	Tilla.	Oddíl	měl	
v	 roce	 1987	 24	 členů.	 Členem	 hlavního	 výboru	 TJ	 ŘČV	
se	 za	 oddíl	 stal	 Eduard	 Till.	 Miroslav	 Čecháček	 byl	 zvo-
len	předsedou	šachové	STK	(Sportovně	technické	komise)	
MŠS	okr.	Šumperk,	která	řídila	mistrovská	utkání.	Členo-
vé	 oddílu	 se	 zúčastnili	 brigád	 při	 čištění	 pasek	 a	 sázení	

stromků	v	lese	(vysázeno	1250	ks	stromků),	při	výstavbě	
požární	zbrojnice,	stavby	mateřské	školky	na	ul.	Holanova,	
při	budování	fotbalového	hřiště	v	České	Vsi,	atd.	Dva	čle-
nové	se	stali	bezplatnými	dárci	krve.	Pořádaly	se	šachové	
turnaje	 pro	 veřejnost,	 dětské	 turnaje,	 pro	 zaměstnance	
Řetězárny,	Vánoční,	atd.

V roce oslav 30 let trvání oddílu se podařil ša-
chistům historický postup z Oblastního přeboru do 
Krajského přeboru Olomouckého kraje.	Odehráli	10	
mistrovských	utkání,	nepoznali	hořkost	porážky	a	jsou	na	
1.	 místě	 v	 konečné	 tabulce	 Oblastního	 přeboru	 ročníku	
2015/2016	s	59,5	body.	K	mistrovským	zápasům	nastupo-
vali	hráči:	Patrik	Gnida,	Petr	Chytil,	Roman	Gawlas,	Zdeněk	
Rychlík,	Karel	Volek,	Filip	Loužil,	Miroslav	Čecháček,	Milan	
Macík,	Eduard	Till,	František	Mach,	Tomáš	Pírek,	Jiří	Wa-
lák.	Oddíl	má	25	členů.	V	rámci	oslav	30	let	trvání	oddílu	se	
uskuteční	v	sobotu	18.	června	2016	v	hotelu	Zlatý	Chlum	
turnaj.	

Václav Toffl

III. ročník českoveského okruhu pro kola
Náš	Auto-moto	veterán	klub	zahájil	sezonu	2016	spor-

tovně-společenskou	cyklistickou	soutěží	v	jízdě	na	časovou	
přesnost.	Účastníci	soutěže	jeli	s	časovým	odstupem	dvě	
měřená	kola	dlouhá	1500	m.	Počtářská	komise	vypočíta-
la	 každému	 soutěžícímu	 časový	 rozdíl	 mezi	 oběma	 koly	 
a	určila	pořadí.	Vítězi	se	stali	soutěžící	s	nejmenším	časo-
vým	rozdílem,	to	znamená,	že	nezáleží	na	rychlosti,	ale	na	
schopnosti	 zajet	druhé	kolo	 stejnou	nebo	 téměř	 stejnou	
rychlostí.	
V	letošním	třetím	ročníku	startovalo	16	dospělých	a	13	

dětí	 ve	 věku	 od	 dvou	 (Terezka	Hanulíková)	 do	 14	 roků.	
Nejstarším	 účastníkem	 byl	 nestárnoucí	 recesista	 64	 letý	
Karel	Chmelař,	který	přijel	v	originál	skotském	kroji	a	na	
kole	z	třicátých	let	minulého	století.	Celkem	18	účastníků	
zajistila	rodina	Žákova	–	3,	Mudrova	–	3,	Hanulíkova	–	3,	
Robotkova	–	3,	Matouškova	–	3	a	Hauerlandova	–	3.	Tak	
vznikl	 nápad	 zařadit	 v	příštím	 ročníku	 i	 kategorii	 tříčlen-
ných	rodinných	družstev.	
Českoveský	okruh	pro	 kola	byl	 první	 z	 doprovodných	

akcí	 letošních	 oslav	 –	 600	 let	 od	 první	 písemné	 zmínky	 

o	České	Vsi.	Každý	účastník	obdržel	Účastnický	list	s	logem	
tohoto	výročí	a	plno	dobrot	k	doplnění	vydaných	kalorií.	
Podrobnější	 informace	 o	 této	 pohodové	 akci	 najdete	 na	
www.veteranklub.cz.	V	oddělení	článků	jsou	výsledky	a	fo-
tografie	k	nahlédnutí	i	stažení	najdete	ve	fotogalerii.	

František Svačina

Vyhlášení výsledků mladšího žactva

Společný start kategorie dospělých

Dne 1. května 2016 zahájil náš Auto-moto veterán klub automobilovou  
i motocyklovou sezonu účastí na orientační jízdě  MOTOTOUR JAVOR-
NÍK. Trasa soutěže vedla i přes polský Ladek Zdroj. Více informací na-
jdete ve fotogalerii na www.veteranklub.cz 
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Pozvánka
na

Pohárovou soutěž
Mladých hasičů

u	příležitosti	oslav	600	let	obce	Česká	Ves	a	125	let	SDH	Česká	Ves

v sobotu 11. června 2016 od 9.00 hod.
před hotelem Zlatý Chlum

Soutěž	bude	probíhat	v	disciplíně	požární	útok

Srdečně	zve	SDH	Česká	Ves	a	obec	Česká	Ves
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Už se také nemůžete dočkat :o)? My rozhodně nezahálíme a se vší vervou pro vás připravujeme již 
VIII. ročník turistického pochodu Rychlebská 7•20•30•40. Vše vypukne, jako již tradičně, druhou 
červnovou sobotu. 
Jak	je	zvykem,	připraveny	pro	vás	budou	celkem	čtyři	trasy	–	pro	ty	zdatnější	v	délce	20	km,	30	km	a	40	km,	pro	
zážitkové	a	nejmenší	turisty	pak	„naučná	stezka	Karlíka	z	Dittersdorfu“	s	délkou	7	km.
Letošní	ročník	pochodu	odstartuje	v	sobotu	11. června 2016	na	Střelnici	v	Javorníku.	Aby	se	vám	lépe	šlapalo,	
vezměte	s	sebou	rodinu,	kamarády	a	známé.	Na	konci	pochodu	vám	pořadatelé	vyhodnotí	čas	strávený	na	trati	 
a	změří	velikost	vašeho	nadšení	a	zážitků!
Pro	vzrůstající	počet	zájemců	si	trasy	zaběhnout	„na	čas“	nabízíme	pozdější	start	od	9.00	do	10.00	hodin	(viz	infor-
mace	níže).	
Start/prezentace	účastníků:
-	 trasa	na	7	km	od	9.00	do	11.00	hodin	
-	 trasy	na	20	a	30	km	od	7.00	do	9.00	hodin	(pro	běžící	9.00	do	10.00	hodin)
-	 trasa	na	40	km	od	7.00	do	8.30	hodin	(pro	běžící	9.00	do	10.00	hodin)	
	 Návrat	u	všech	tras	vždy	do	18.00	hodin
Startovné	pro	účastníky	(zahrnuje	občerstvení,	tištěné	propozice,	pamětní	list):
-	 dospělí	a	děti	nad	15	let	 60 Kč
-	 děti	od	7	do	15	let		 40 Kč
-	 děti	do	7	let		 zdarma

Akce	je	pořádána	ve	spolupráci	s	MĚSTEM JAVORNÍK, LESY ČR - SPRÁVOU JESENÍK 
& MYSLIVECKÝM SDRUŽENÍM CHLUM

Pochod	se	koná	za	každého	počasí	na	vlastní	nebezpečí	účastníků

Za	pořadatele:	Alena	a	Karel	Mařákovi
Kontakt: 

rychlebska@seznam.cz	
+420	739	717	296	(Martina	Fafílková)
+420	737	751	055	(Karel	Mařák)

Expozice o historii obce Česká Ves
Zveme	vás	na	slavnostní	otevření	expozice	o	historii	České	Vsi	v	muzeu	obce,
které	se	koná	při	příležitosti	oslav	600.	výročí	první	písemné	zmínky	o	České	Vsi	

v pátek 10. června 2016 ve 14.00 h v muzeu obce – objektu prodejny Jednota v 1. patře.

Expozice bude po dobu oslav pro veřejnost otevřena
v pátek 10. června 2016 od 14.00 do 17.00 h

v sobotu 11. června 2016 od 10.00 do 16.00 h
v neděli 12. června 2016 od 11.00 do 15.00 h.

Expozice	je	zaměřena	na	seznámení	s	historií	obce	Česká	Ves.	
Můžete	si	zde	prohlédnout	vystavené	dokumenty	a	fotografie	o	historii	obce	a	církve,	

seznámit	se	s	válečnou	historií	na	Jesenicku,	zhlédnout	fotografie	o	fotbale	a	sportovním	
areálu.	K	vidění	je	i	činnost	osvětové	besedy	a	Rady	rodičů	školy.	Mnohé	z	vás	jistě	upoutá	

informace	o	sportovních	úspěších	žáků	školy	a	Veterán	klubu	Česká	Ves.
Návštěva	nového	muzea	bude	jistě	zajímavá	a	pro	nové	obyvatele	obce	historicky	poučná.
Věříme,	že	se	realizace	muzea	stane	nedílnou	součástí	kulturního	a	společenského	života	
a	bude	významnou	propagací	života	v	obci.	Po	jeho	dobudování	se	vytvoří	v	centru	obce	

významný	kulturní	stánek	a	centrum	významných	společenských	aktivit	v	obci.

Spolek pro Českou Ves, z. s.
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Šachový oddíl SK Řetězárna 
pořádá v rámci Českoveských sportovních dnů při příležitosti výročí 600 let obce Česká Ves, 
70. výročí založení SK Řetězárna, z. s., a 30 let od založení šachového oddílu SK Řetězárna 

ČČČEEESSSKKKOOOVVVEEESSSKKKÝÝÝ   ŠŠŠAAACCCHHHOOOVVVÝÝÝ   TTTUUURRRNNNAAAJJJ   
Termín: sobota 18. června 2016 
Místo:    Hotel Zlatý Chlum, Česká Ves  
Časový plán:     8.30 -   9.30  prezentace  
    9.45 - 12.00  1. - 4. kolo 
  12.00 - 12.45  přestávka na oběd 
   12.45 - 14.30  5. - 7. kolo 
 14.45 předpokládané vyhlášení výsledků. 

Podmínky účasti: otevřený turnaj pro hráče roč. 1998 a mladší, registrovaní i neregistrovaní. 
Systém hry: švýcarský na 7 kol a 2 x 15 min., s čekací dobou 15 minut na partii, v jedné 

skupině, s vyhodnocením ve věkových kategoriích 9, 12, 14 a 18 let.  
 Pomocné hodnocení v případě rovnosti bodů: stř. Buchholz, Buchholz, S-B, 

počet výher, los.  
Turnaj bude započítán na LOK ČR v rapid šachu. 

Ředitel turnaje: Eduard Till, Mahenova 637, Jeseník 790 01;  eda.till@seznam.cz; 734248211  

Rozhodčí:  Karel Volek 
Vklad: 50 Kč  
Ceny: poháry, medaile a věcné ceny.  
Stravování: oběd v ceně 70 Kč nebo dle vlastního výběru z nabídky. 
Občerstvení: v místě konání turnaje. 
Přihlášky:  nejpozději do 16. 6. 2016 na adresu ředitele turnaje. Po dohodě je možno se 

přihlásit i přímo při prezentaci.  
Poznámka: každý hráč musí mít po celou dobu konání turnaje zodpovědný doprovod. 

Doprovod není formální, ale za své hráče plně odpovídá. Pořadatel za ně 
nenese žádnou odpovědnost. 

 Pro zájemce z řad rodičů a doprovodu bude zajištěna v průběhu turnaje exkurze 
v provozu Řetězárny, a. s. Po ukončení turnaje bude možno navštívit krytý 
bazén v České Vsi, hráči, rodiče a doprovod budou mít hodinu plavání zdarma. 

   Pořadatel si vyhrazuje právo provést změnu propozic. 

                           Na vaši účast se těší pořadatelé.                         
 

 
Partneři turnaje:     Obec Česká Ves 
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Vážené českoveské ženy!
Obracíme	se	na	vás,	zda	se	nechcete	připojit	k	našemu	nápadu.	Jistě	víte,	že	
letos	 oslavuje	 naše	 obec	 600.	 výročí	 od	 první	 písemné	 zmínky.	 Je	 to	 dobrý	
důvod	zamyslet	se	nad	tím,	co	bylo	a	co	bude	a	zanechat	našim	následníkům	
nějaký	odkaz.	Skupina	českoveských	žen	se	rozhodla,	že	soška	Pražského	Je-
zulátka	umístěného	 v	 našem	 farním	kostele	 by	mohla	být	 dobrým	odkazem	 
a	připomínkou	600.	jubilea	existence	obce.	Pokud	vás	nápad	zaujal	a	chcete	se	
dozvědět	více,	nebo	se	připojit,	tak	zavolejte!
Těšíme	se!

Kontakt:
R.	Květáková,	tel.	607	674	944
M.	Klanicová,	tel.	603	572	152	
M.	Novotná,	tel.	777	591	794

Zahradní slavnost
V. ročník

Srdečně	vás	zveme	na	Zahradní	slavnost
ve středu 29. června 2016
od 14.00 do 21.00 hodin

v	areálu	Základní	školy	v	České	Vsi.

Vystoupení	žáků,	šerpování	absolventů,	
bohaté	občerstvení,	hra	o	štěstí,	atrakce	pro	děti,	

hudební	skupina	FLEKSIBLE	Music	band…

Bližší	informace	na	plakátovacích	plochách	v	obci.

Těší	se	kolektiv	ZŠ	Česká	Ves
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V měsíci dubnu a květnu 
významné jubileum oslavili: 

Jaroslava	Kuželová	
Josef	Ignačák	
Pavel	Štěpánek	
Františka	Lukešová	

V měsíci červnu významné 
jubileum oslaví: 

Josef	Kubinec	
Paulína	Michálková	

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

Blahopřání k významným jubileím 
a narození dítěte

PÁTÉ PŘES DEVÁTÉ

V	současné	době	je	kladen	velký	důraz	na	ochranu	osobních	údajů	a	sou-
kromí	fyzických	osob.	Obec	nesmí	sama	aktivně	zjišťovat	údaje	z	Agendové-
ho	informačního	systému	evidence	obyvatel	(zák.	č.	101/2000	Sb.,	o	ochraně	
osobních	údajů	ve	znění	pozdějších	předpisů).
Protože	i	nadále	chceme	zachovat	osobní	blahopřání	k	významnému	životní-

mu	jubileu	a	neporušovat	zákon,	žádáme	občany,	kteří	se	v	roce	2016	dožívají	
významného	jubilea	70	let,	75	let,	80	let,	85	let,	86,	87,	88…	let,	aby	tuto	vý-
jimečnou	událost	oznámili	na	Obecním	úřadě	v	České	Vsi.	Rádi	vám	přijdeme	
poblahopřát.	
Pokud	máte	zájem,	aby	bylo	vaše	jméno	v	souvislosti	s	vaším	jubileem	nebo	

narození	vašeho	dítěte	zveřejněno	v	Českoveském	zpravodaji,	oznamte	to	také	
na	Obecním	úřadě	v	České	Vsi.
Toto	lze	provést	písemně	nebo	osobně	na	adrese	Obecní	úřad	Česká	Ves,	

Jánského	341,	790	81	Česká	Ves,	paní	Lucie	Malá,	e-mail:	asistentka@cves.cz.
Samozřejmě	pokud	chcete	v	Českoveském	zpravodaji	otisknout	vaše	blaho-

přání	vašim	blízkým,	rádi	toto	uveřejníme.
Obecní úřad Česká Ves

•	 Přijďte	na	oslavy	600.	výročí	naší	obce.	Setkáte	se	s	přáteli	a	dostanete	
také	drobné	občerstvení	zdarma.

•	 Moc	děkujeme	paní	Rapanové,	Kubalové	a	panu	Polanskému	za	poskyt-
nutí	starších	fotografií	týkajících	se	obce	Česká	Ves.	Fotografie	můžete	vidět	 
v	našem	muzeu	i	na	facebookových	stránkách	obce.	

•	 Práce	na	vydání	knihy	o	historii	obce	se	blíží	ke	konci.	Pevně	věříme,	že	
o	ni	bude	zájem	a	že	se	bude	líbit.

•	 V	neděli	8.	května	2016	vysílala	Česká	televize	Toulavou	kameru	o	naší	
Naučné	stezce	kolem	České	Vsi.	Kdo	neviděl,	nemusí	truchlit.	Záznam	pořadu	
si	můžete	prohlédnout	v	archivu	České	televize	na	jejich	internetových	strán-
kách.

-red-
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Měsíčník obce Česká Ves - adresa: Jánského 341, 790 81 Česká Ves, IČ: 636037, Tel.: 584 459 090, e-mail: info@cves.cz, http://www.cves.cz
Evidováno pod č. MK ČR E 14473. Připravuje redakční rada ve složení: Roman Janas, Kateřina Čermáková, Lucie Malá, Mgr. Dagmar Černilová, Martina Guzejová, Lenka Závorová. 

Příspěvky, připomínky a náměty podávejte na uvedené adrese, nebo osobně na obecním úřadě.
Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvek zkrátit nebo upravit. Názory v příspěvcích se nemusí shodovat s názory vydavatele.

Plošná inzerce a reklamy podnikatelů: 10 Kč / 1 cm2 bez DPH. Řádková inzerce občanů České Vsi zdarma. Uzávěrka vždy k 18. příslušného měsíce.
Náklad 1000 ks. Zdarma. Grafická úprava, sazba a tisk: Studio-4, s. r. o. Toto číslo vyšlo: 31. května 2016.

KŘÍŽOVKA PRO CHVÍLE POHODY Vodorovně:
A.		uzlíček	 v	 tkanině,	 římsky	 50,	 kolo-
ny	vozů	 (nebo	 lodí),	 téčko,	Svaz	požární	
ochrany	(zkr.)	
B.		celní	 kód	 Irska,	 slezská	 řeka,	 éčko,	
bylo	(slovensky),	nalíval	
C.		klesl	(slovensky),	NDR	(německy),	vo-
jenští	policisté	
D.		dusání,	bacil	(vir),	ryba	lososovitá	
E.		nástroj	pytláka,	patřící	starostovi,	jmé-
no	zpěvačky	Sumac	
F.		 rozhlas,	1.	ČÁST	TAJENKY,	náš	bývalý	
herec	Eduard…	
G.		provádím	orbu,	sklenice,	svatební	kvě-
tina	
H.		náš	 prezident,	 duben,	 lid	 (obyvatel-
stvo)	
I.		 užit.	rostlina	(koření),	kožešinová	šála,	
římsky	1,	nejvyšší	karta,	naše	televize	
J.		větná	 spojka,	 2.	ČÁST	TAJENKY,	 řím-
sky	100
K.		palác,	část	závodu,	mimo	(poblíž)	
L.		Rachmaninova	opera,	kopcovitý	 terén	
(nářečně),	údaj	na	dopise	(zastarale)	
M.		známý	chod,	listnatý	strom,	odřené	
N.		latinský	pozdrav,	váhavý	souhlas,	nan-
esení,	franc.	přídomek,	římsky	1550
O.		zvuk	trubky,	boxerský	výraz,	nečistoty	
(bláta),	slov.	zvratné	zájmeno,	autonomní	
oblast	

Svisle: 
1.		 žádný,	povel,	trnovník	(A=Á)
2.		 patřící	orlovi,	pečínka	(E=É),	vyrobe-
ná	z	opálu	
3.		 horské	jezero,	stavební	stroj	(vyklápě-
cí	auto),	tažné	zvíře	
4.		 ryby	lososovité,	matka	Ježíše,	bio	
5.		 Kladenské	doly	 (zkr.),	mužské	 jméno	
(německé),	bývalá	policie	(ČSSR),	hospo-
dář
6.		 nemocniční	 oddělení,	 šídlo	 (hmyz),	
opracovaná	sekerou	
7.		 podnožník,	Olšanské	papírny,	stovka,	
podarování	(Á=A)	
8.		 horko,	lišák,	váhová	jednotka	
9.		 obroušení,	 kytovec,	 druh	 střešní	 le-
penky	(Á=A),	neobut	
10.		cizí	 mužské	 jméno,	 provedl	 stečení	
(tekutiny),	obava	
11.		písmeno	 L,	 hovoř	 (Ů=U),	 souhlas,	
uvadly	
12.		otop,	indiánský	člun,	sportovní	úbor	
13.		pánské	spodní	prádlo	(Í=I),	část	Pra-
hy,	divadelní	hra	
14.		oblíbené	jídlo,	mělo	(slovensky),	druh	
postele	
15.	Olga	 (domácky),	 darování,	 vesnice	
(rusky)	(É=E)	

Pomůcky: SELO, DAMPR, NADIR, 
INIE, JAROV, YMA, ALEKO 

Tajenka: 
Manželka Vincenze Priessnitze, která se narodila v České Vsi, 
se jmenovala...

Řešení	dnešní	křížovky	doručte	na	OÚ	do	15.06.2016.
Vylosovaný	luštitel	(jméno	v	příštím	čísle)	obdrží	obnos	200,-	Kč	na	OÚ	
v	České	Vsi,	v	pokladně.

Tajenka z čísla 4/2016: Frývaldov Glucholazy
Vylosována byla: Marta Jatiová, Česká Ves

Blahopřejeme


